még egyszer nem adományozhat, ha pedig kiderül, hogy a nádor túllépte ezt a határt, akkor az adományt a kincstár érvénytelenítette.

1795.IV.5.§. „Denique, ut si cuipiam ad mentem Articuli 19. 1741. Possessionis capaci Palatinus sive simul, et semel, seu iteratis vicibus 32. Sessiones contulerit, ei amplius collationem dare non valeat, quapropter si simul sumptas has collationes numerum 32. Sessionum, in sensu Articuli cujus assumptum, suare compertum fuerit, quevis posterior ejusmodi Palatinalis collatio, quae videlicet cum Calculo prioris numerum 32 Sessionis excedere dignoscetur, in sensu Articuli 32. 1715. Per Fiscum Regium everti poterit.

Kiegészítésként a nádori adománnyal kapcsolatban is rögzítették, amely a királyi adomány rendszeréből következett, hogy a kamarai eladások, cserék zálog természetével bírnak, ezért azokat érvényesen a nádor nem adományozhatja el.<sup>47</sup>

1795.IV.6.§. „Caeterum hoc quoque declalare necessum est, quod sicut Bona per Fiscum Regium possessa, ita et illa, quae penes Camerales venditiones ex natura sua alioquin Pignus tantum redolentes, possidentur, aut quae Fiscus Regius in manifesto defectus casu ad mentem Articuli 25.1715. propria autoritate apprehendit, vel intuitu quorum in Caducitatibus dubiis viam praecitato Articulo praescriptam ante collationem Palatinalem ingressus est, esto relae possessorium adeptus non sit, per Palatinum amplius conferri non possunt.”

1830.IV.7.§. „Sicuti bona per Fiscum Regium possessa, ita etiam illa, quae penes Camerales venditiones, et in dole sua aliaquia non nisi pignus aedolentes, tenentur; aut quo Fiscus Regius in manifesto defectus casu ad mentem Art. 25.1715 propria autoritate apprehendit, vel intuitu quorum incaducitatibus dubiis viam praecitato articulo proscriptam ante collationem Palatinalem ingressus est, esto reale – possessorium adeptus sit, per Palatinum amplius conferri non possunt.”

Az 1831-32-ben készült megyei vélemények legtöbbje kifogást emelt e tervezet szövege ellen, hiszen a nádori adomány mértékét a korábbi szövegezésnek megfelelően urbáriális telekben határozták meg. Csakhogy az 1767-ben kiadott, s később bevezetett Urbárium rendelkezésének megfelelően az urbáriális telkek mértéke az ország egyes területein különbözők voltak attól függően, hogy az Urbáriumban meghatározott föld minősége milyen volt az adott megyében. Így a 32 egész jobbágytelek meghatározás négyesgömbben számolva ténylegesen eltérő nagyságot jelentett.

<sup>47</sup> Lásd. 1795.I.1.§ 7. p.